
 

                                    Zápis č. 14/2021 

ze zasedání ZO Břežany II ze dne 20. 12. 2021 od 19,00 hod  na obecním úřadě. 
 
Přítomni:   A. Hlaváčková, K. Novotná J. Drchota, V. Šebesta, 
 
Omluven: P. Černá, J. Král  19,30 hod 
Neomluven: Z Šimůnková  19,14 hod 
 
Ze zasedání bude pořízen zvukový záznam, který je přílohou č. 1 tohoto zápisu a slouží k 
pořízení zápisu. 

Navržený program: 

1. Schválení programu 

2. Volba ověřovatelů zápisu 

3. Rozpočtové opatření č. 9/2021 

4. Plán zimní údržby obce 

5. Rozpočet obce Břežany II na rok 2022 
 

6. Střednědobý výhled rozpočtu obce Břežany II na rok 2022-2024 
 

7. Rozpočet Mateřské školy Břežany II na rok 2022 
 

8. Střednědobý výhled rozpočtu MŠ Břežany II na rok 2022-2024 

      9.    Diskuse 

1. Schválení programu 
Návrh usnesení č.1/14/2021: 
ZO schvaluje navržený program zasedání 
 
 Pro                        4             Proti        0                         Zdržel se     0 
 

Usnesení č.1/14/2021 bylo schváleno 

 

2. Volba ověřovatelů zápisu 

 
Návrh usnesení č.2/14/2021: 
Ověřovatelé zápisu: K. Novotná a J. Drchota 

Pro              4               Proti        0                      Zdržel se           0 
 
Usnesení č.2/14/2021 bylo schváleno 



 
 

  
3. Rozpočtové opatření č.9/2021 
 Bylo přečteno, projednáno a odsouhlaseno rozpočtové opatření č.9/2021 
a ZO pověřuje starostku provedením RO č.10/2021 k 31. 12. 2021, kde se bude upravovat : 
- např. daňové a nedaňové příjmy – FÚ a místní poplatky 
- Výdaje – běžné provozní výdaje s výjimkou mzdových nákladů 
Jedná se o úpravu příjmů a výdajů podle skutečnosti. 
 
K. Novotná se dotazovala, proč na programu zasedání a v rozpočtu není požadavek SDH 
Břežany II na částku 16 300,- na PS II, vycházkovou uniformu a nářadí pro sbor. Starostka 
odpověděla, že je zahrnuto v rozpočtu pod položkou 5512 Požární ochrana. K. Novotná se 
opět snažila vysvětlit rozdíl mezi SDH a JSDH. Starostka slíbila, že nebude problém s 
nákupem/proplacením požadovaného. 
 
 Návrh usnesení č.3/14/2021: 
ZO schvaluje rozpočtové opatření č.9/2021 a pověřuje starostku k 31.12.2021 provedením 
rozpočtového opatření č.10/2021 
 
Pro              4               Proti        0                      Zdržel se           0 
 
Usnesení č.3/14/2021 bylo schváleno 

 
 4. Plán zimní údržby obce 

 Starostka zaslala ZO Plán zimní údržby, nikdo k němu neměl žádné připomínky 

Návrh usnesení č.4/14/2021: 

ZO schvaluje plán zimní údržby obce Břežany II s platností od 20.12. 2021. 

Pro              4               Proti        0                      Zdržel se           0 
 
Usnesení č.4/14/2021 bylo schváleno 

 

Dostavila se Z. Šimůnková 

5. Rozpočet obce Břežany II na rok 2022 

 Návrh usnesení č.5/14/2021: 
Rozpočet obce Břežany II na rok 2022 byl sestaven v souladu s § 4 zákona č. 250/2000Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Návrh rozpočtu byl řádně vyvěšen na úřední 
desce a elektronické úřední desce obce od 3.12. do 20.12. 2021 a po celou dobu vyvěšení 
k němu nebyly vzneseny žádné připomínky. Návrh rozpočtu na rok 2022 je stanoven jako 
schodkový a schodek rozpočtu je kryt z přebytků minulých let. Závazným ukazatelem pro 



schvalování rozpočtu jsou v příjmech třídy, ve výdajích bude rozpočet schvalován dle odvět-
vového třídění rozpočtové skladby, tj. dle paragrafů. 
Pro              5              Proti        0                      Zdržel se           0 
 
Usnesení č.5/14/2021 bylo schváleno 

 

 

6. Střednědobý výhled rozpočtu obce Břežany II na roky 2022-2024 

    Návrh usnesení č.6/14/2021 : 

Střednědobý výhled rozpočtu obce Břežany II na roky 2022 – 2024 byl sestaven v souladu 

s § 11, odst . 3 zákona 250/2000 Sb. Návrh Střednědobého výhledu rozpočtu obce II na 

roky 2022 – 2024 byl řádně vyvěšen na úřední desce a elektronické úřední desce obce od 

3.12. do 20.12.2021 

     Pro              5              Proti        0                      Zdržel se           0 
 
   Usnesení č.6/14/2021 bylo schváleno 

 

 

7.   Rozpočet Mateřské školy Břežany II na rok 2022 

Návrh usnesení č.7/14/2021 

 Rozpočet MŠ Břežany II na rok 2021 byl sestaven v souladu s § 4 zákona č. 250/2000Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a je schvalován jako vyrovnaný. Návrh 

rozpočtu byl řádně vyvěšen na úřední desce a elektronické úřední desce obce od 3.12. do 

20.12.2021 

     Pro              5              Proti        0                      Zdržel se           0 
 
   Usnesení č.7/14/2021 bylo schváleno 

 

Dostavil se J. Král   

                     

8. Střednědobý výhled rozpočtu Mateřské školy Břežany II na rok 2022 - 2024 

    Návrh usnesení č.8/14/2021: 

    Podle zákona 250/2000 Sb. §11 odst.3: Návrh střednědobého výhledu rozpočtu MŠ 

Břežany II na roky 2022 – 2024 byl řádně vyvěšen na úřední desce a elektronické úřední 

desce obce Břežany II od 3.12. do 20.12. 2021. 

     Pro              5              Proti        0                      Zdržel se           1   J. Král 
 
   Usnesení č.8/14/2021 bylo schváleno 
 



 
9. Diskuse 
- oprava silnice mezi mostkem a pomníkem směrem na Tuklaty- kontaktovat cestmistra 
- rybník – jednání s Povodím Labe? – starostka zjistí 
- polní cesta HPC6 – Mlýnská byla zkolaudovaná 
- závory a dopravní značky na Mlýnské cestě- jednání s DIPČR- zajistí starostka 
- proběhlo geometrické zaměření dešťové kanalizace v obci, bude sloužit jako podklad pro   
  Pasport dešťové kanalizace 
- 8. 12. 2021 se konala schůzka se zástupci SVJ ohledně biopopelnic a svozu zeleného odpadu   
  v roce 2022 Čp. 14 -1 popelnice, komplex 31 -2 popelnice, bytovky -2 popelnice 
- SK  - vyjádření ohledně zavlažování zatím není 
-starostka rozeslala poptávky na PD na komunikaci na Malé straně 
 
 
 
Ve 20 hod starostka popřála všem klidné vánoční svátky a šťastný nový rok a ukončila 

zasedání. 

Ověřovatelé:       K. Novotná……………………...        datum………………………. 

                               J. Drchota……………………………...datum………………………. 

 

Starostka: A. Hlaváčková…………………………………………. 

 

Zapsal: V. Šebesta…………………………………………... 

 

 

 

 

 


